2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От «05» июля 2021 года № 568
г. Сатка

О признании утратившими силу постановлений Администрации Саткинского муниципального района, содержащих требования по проведению муниципального контроля в сфере торговли (услуг) на территории Саткинского муниципального района

  	На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
- Постановление Администрации Саткинского муниципального района от 11.04.2018  № 232 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля  в сфере торговли (услуг) на территории Саткинского муниципального района»;
- Постановление Администрации Саткинского муниципального района от 05.04.2019   № 223 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля в сфере торговли (услуг) на территории Саткинского муниципального района»;
- Постановление Администрации Саткинского муниципального района от 08.12.2020  № 749 «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере торговли (услуг) на территории Саткинского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 – 2023г.г.»;
- Постановление Администрации Саткинского муниципального района от 13.03.2020  № 133 «Об утверждении типовой формы Акта проверки органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя  при осуществлении муниципального контроля в сфере торговли (услуг) на территории Саткинского муниципального района»;
- Постановление Администрации Саткинского муниципального района от 13.03.2020  № 134 «Об утверждении типовой формы Заявления о согласовании органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля в сфере торговли (услуг) на территории Саткинского муниципального района»;
- Постановление Администрации Саткинского муниципального района от 13.03.2020  № 136 «Об утверждении типовой формы мотивированного представления о необходимости назначения внеплановой выездной проверки при осуществлении муниципального контроля в сфере торговли (услуг) на территории Саткинского муниципального района»;
- Постановление Администрации Саткинского муниципального района от 13.03.2020  № 135 «Об утверждении типовой формы Распоряжения (Приказа) органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении проверки (плановой, внеплановой, документарной, выездной)  юридического лица, индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля в сфере торговли (услуг) на территории Саткинского муниципального района»
2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района   Корочкиной Н.П. опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
3. Контроль  выполнения  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию Ковригину И.М.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Саткинского муниципального района				        А.А. Глазков
image1.png